PREGÃO ELETRÔNICO nº48/2022. Tipo de Julgamento: Menor preço  
Por LOTE. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO 
NAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS..  R$ 325.955,11 Trezentos e Vinte e Cinco 
Mil, Novecentos e Cinqüenta e Cinco Reais e Onze Centavos).  Abertura 
das propostas: 08:30 Horas do dia 07/07/2022. Local: https://www.com-

prasgovernamentais.gov.br , demais informações podem ser adquiridas 
na Prefeitura Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato 
Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e também no site

[...]

KELLY ROBERTA TRAPP EIRELI .
Objeto: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÕES E 
GRADES PARA OS CMEIS PEQUENO PRÍNCIPE E PINGO DE 
GENTE E ESCOLA JANETE KATZWINKEL, ATRAVÉS DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR.
Valor total: R$215.718,00 (Duzentos e Quinze Mil, Setecentos e Dezoito 
Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 8.152, DE 21 DE JUNHO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 37/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório

[...]

DOUGLAS 
POSSAN 
EIRELI

1 7 DISJUNTOR 3X 70A, CORRENTE NOMINAL DE 
NO MÍNIMO 100A,  TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 
NO MÍNIMO 580VCA, TENSÃO DE SERVIÇO DE 
350VCA EXCLUSIVO ME/EPP

30,00 55,00

DOUGLAS 
POSSAN 
EIRELI

1 8 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA DE NO MÍNIMO 
2200(DOIS MIL E DUZENTOS) LM(LUMENS), COM 
RECOMENDAÇÃO PARA AMBIENTES DE NO 
MÍNIMO 430M², AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 
2(DUAS) HORAS, TEMPERATURA DE COR DE 
7000K. EXCLUSIVO ME/EPP

30,00 205,00

DOUGLAS 
POSSAN 
EIRELI

1 9 LUMINÁRIAS DE EMERGÊNCIA, COM NO 
MÍNIMO 100 (CEM) LM(LUMENS),  RECOMEN-

[...]

280, TEMPERATURA EM REGIME DE PERMANÊN-
CIA DO CONDUTOR ACIMA DE 85°(OITENTA E 
CINCO GRAUS),CARACTERÍSTICA DE AUTOEX-
TINÇÃO DE FOGO.  COTA RESERVADA ME/EPP

625,00 67,78

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Eletrônico Nº 37/2022, é de R$ 479.660,00 (Quatrocentos e Setenta e 
Nove Mil, Seiscentos e Sessenta Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: 
Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono 
vinte e um dias de junho de 2022